
Státní karanténa na Slovensku. Každý
příchozí ze zahraničí bude eskortován policií
- CZ24 News | 6. dubna 2020

SLOVESNKO: “Naběhneme na tento režim.” Slovensko při pandemii koronaviru přichází s novým
opatřením. Všichni lidé, kteří se nyní na Slovensko dostanou ze zahraničí, budou muset povinně
nastoupit do státní karantény. To znamená, že na místo ve svých domovech budou umístěni
do ubytoven zřizovaných státem.

Každý člověk, který přijede ze zahraničí, skončí ve státní karanténě. Slovenská média o tom
informoval státní tajemník ministerstva zahraničních věcí Martin Klus. Původně státní karanténu
měli absolvovat pouze lidé, kteří se ze zahraničí vrátili přes dopravu zprostředkovanou Slovenskem,
tedy například přes repatriační lety. Nyní se situace změnila. „Každý, i individuální cestující, skončí
ve státní karanténě. V příštím týdnu naběhneme na tento režim,“ uvedl Klus s tím, že by celé věci
výrazně pomohla asistence policie.

“Technicky by to mohlo vypadat tak, že každou hodinu by mohla z hranic odjíždět policejní eskorta
do konkrétního vytipovaného centra,” vysvětlil Klus.

Ubytování ve státních zařízeních ovšem nemusí být tolik, aby zajistilo útočiště pro všechny nově
příchozí či vracející se lidi na Slovensko. Tamní vláda tak začne jednat s představiteli soukromých
ubytovacích zařízeních, aby zajistila nová místa.

Slovensko již oznámilo ukončení repatriací, ale přesto narostl počet žádostí o víc než 2500.
Znovuzavedení možnosti repatriace však resort diplomacie připouští pouze v případě zhoršení
aktuální situace. „Nebráníme se možnosti otevření repatriace, pokud se situace zhorší, ale uzavřeli
jsme ji (nyní), protože se začala zneužívat,“ řekl slovenským médiím Klus, který aktuálně vystupuje
za ministerstvo zahraničních věcí, neboť jmenovaný šéf resortu, Ivan Korčok, nemůže opustit USA,
kde dosud působil coby velvyslanec Slovenska.

Slovensko se zatím potýká s poměrně nízkými počty nakažených koronavirem. K sobotnímu poledni
bylo evidováno 471 nakažených, přičemž se již 8 lidí uzdravilo. Dosud mělo být testováno 13 631 lidí.

https://cz24.news/statni-karantena-na-slovensku-kazdy-prichozi-ze-zahranici-bude-eskortovan-policii/
https://cz24.news/statni-karantena-na-slovensku-kazdy-prichozi-ze-zahranici-bude-eskortovan-policii/

